Lihat juga, Saparudin dkk, Infiltrasi Ideologi
Transnasional Dalam Pendidikan Islam, Studi Pada Madrasah dan Sekolah Salafi di Lombok, Laporan Penelitian
Direktorat Pendidikan Islam Kementerian Agama RI, Tahun 2015, 26.

3Kata Salafi yang dilabelkan kepada para pengikut Muhammad Ibn Abd Wahab bin Sulaiman An-Najdi
yang lahir Uyainah Saudi Arabia dekat Kota Riadh Tahun 1115 H/1703M, Wafat pada Tahun 1206/1792 M. Di
Populerkan oleh al-Bani ulama Hadits yang menjadi rujukan Kelompok Wahabi. Syaikh Idaram, Sejarah Berdarah
Sekte Salafi Wahabi (Yogyakarta: PT.LKiS,2011)30-31.